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【標語】（応募点数2,021点）
最優秀賞　南　英一さん（滋賀県）
優秀賞　　小田中準一さん（千葉県）
　　　　　友久　健さん（神奈川県）

【シンボルマーク】（応募点数706点）
最優秀賞　渡辺康秀さん（東京都）
優秀賞　　宮川ヒロミさん（群馬県）
　　　　　新田憲明さん（香川県）
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12月20日現在の世帯数と人口 （　）内は前年同期 代  表  電  話  番  号

世帯数
男
女
計

住民基本台帳
（
（
（
（

）
）
）
）

（
（
（

）
）
）

（
（
（

）
）
）

外国人登録 総　　数
0848-25-7111
0848-37-8700
0848-47-1155
0848-22-8343

市 役 所
水 道 局
市 民 病 院
総合福祉センター

0845-22-1311
0848-76-2111
0848-44-0110
0845-27-2211

因島総合支所
御 調 支 所
向 島 支 所
瀬戸田支所

0848-73-2701
0848-73-2001
0848-44-0210

百 島 支 所
浦 崎 支 所
向 東 支 所

63,364
70,318
77,330
147,648

63,288
70,863
77,953
148,816

71,634
77,907
149,541

72,378
78,575
150,953

1,316
577
1,893

1,515
622
2,137

　自転車で、しまなみ海道を渡ってみませんか。
　最終回の今回は、生口橋下からスタートして、生口島を走
り、多々羅大橋の中間までのコースを紹介します。

　７月16日㈯～31日㈰に開催される「海フェスタおのみち」のシンボルマー
クと標語が決まりました。

　

海フェスタ推進室（☎0848-25-7447）

標語「瀬戸内の 海から未来へ 夢発信」標語「瀬戸内の 海から未来へ 夢発信」

片道約14.4kmのコース。約1時間で到着しました。
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※距離は★から★までの目安です。
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多々羅大橋の
中間でゴール
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今回はここから
スタート

休憩はこちらで

探してみよう しまなみ風景

サイクリングしまなみ海道サイクリングしまなみ海道
シリーズ④（全４回）

① ② ③

　２人乗りのタンデ
ム自転車は、瀬戸田
サンセットビーチで
レンタルできます。
　息を合わせて、楽
しく乗ってみませ
んか。

　スタンプを集めながらサイクリングを楽しむスタンプ
ラリーを、3月31日㈭まで実施しています。
　尾道市と今治市に10カ所ずつ、上島町に４カ所のスタ
ンプ台を設置。スタンプ帳（観光案内所・レンタサイクル
ターミナルなどで無料配布）にビンゴ形式で１列（５つ）
のスタンプが揃うたびに、オリジナル缶バッジ１個と交
換できます。（缶バッジは15種類あります。）

生口島と高根島を結ぶ
高根大橋。

①瀬戸田町観光案内所。観光パンフレットなどもあります。
②道路沿いにベンチがあり、目の前には瀬戸内海が広がります。
③多々羅大橋へ上がる手前の休憩所。トイレがあります。

島には17点の野外彫刻が
あります。

多々羅大橋の「鳴き龍」
ぜひ体験してください。

導入台数　５台
料　　金　一台500円
（別途保証料1,000円必要。
　自転車返却時にお返しします。）

缶バッジがもらえる！
しまなみ海道
サイクルスタンプラリー

瀬戸田サンセットビーチで
タンデム自転車がレンタルできます

※他のターミナルへ乗捨てはできません。
※ヘルメット・プロテクターは必ず着用。
※前部に乗る人は16歳以上であること。

㈳尾道観光協会（☎0848-37-9736）


